



Gujarat Alkalies and Chemicals Limited

An IS-ISO Certified Company (Promoted by Govt. of Gujarat)
Regd. Office: P.O. Petrochemicals - 391346, Dist. Vadodara (Gujarat) INDIA
Ph.: +91-265-2232681, 3061200, 6540463 Fax: +91-265-2232130, 2230031
Web: www.gacl.com E-mail: investor_relations@gacl.co.in CIN No.: L24110GU1973PLC002247

NOTICE

(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from September 7, 2016.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at www.gacl.com. The details covers such shares in respect of which the dividend has not been claimed by the concerned shareholders for seven consecutive years after 2008-09.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 23/01/2017 or such other date as may be specified, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF Suspense Account by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

The Board of Directors at its 359th Meeting held on 10/11/2016 authorised the Company Secretary to take all necessary steps & actions to comply with provisions of the said Rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact to the Company or to the Company's Registrar and Transfer Agent at MCS Share Transfer Agent Ltd. (Unit : GACL), 10, Aaram Apartment, 12, Sampatrac Colony, B/h., Laxmi Hall, Alkalpuri, Vadodara : 390007, GUJARAT (INDIA) Tel.: 0265-2314757, 2350490, Fax: 0265-2341639, Email: mcsitdbaroda@gmail.com.

For GUJARAT ALKALIES AND CHEMICALS LTD.

Sd/-

(SANJAY S. BHATT)

COMPANY SECRETARY & GM (LEGAL, CC & CSR)

Place : Vadodara

Date: 06/12/2016



Promoting Green Technology

ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ

(અનિયમ-અધિકારીઓને જાણીતો ફંડ) (ગુજરાત સરકાર દ્વારા પ્રાધિકારિત)
રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ : પી. ઓ. પેટ્રોકેમિકલ્સ-૩૯૧૩૪૬, ચિલ્ડો: વડોદરા
ફોન : +૯૧-૨૧૫-૨૨૨૨૬૧, ૨૦૬૧૨૦૦, ૨૧૪૭૧૬૩ ફેક્સ : +૯૧-૨૧૫-૨૨૨૨૧૩૦, ૨૨૩૦૦૩૧
Web: www.gacl.com E-mail: investor_relations@gacl.co.in CIN No.: L24110GJ1973PLC002247

નોટીસ

(કંપનીના શેરધારકોને જાણ કરવા માટે)

(કંપનીના ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ (IEPF) સરપેન્સ એકાઉન્ટમાં તબદીલ કરવા અંગે)

આ નોટીસ ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરીટી (એકાઉન્ટીંગ, ઓડીટ, ટ્રાન્સફર એન્ડ રીફંડ) રૂલ્સ, ૨૦૧૬ની જોગવાઈઓ પ્રમાણે પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવી છે.

ઉપરોક્ત રૂલ્સ પ્રમાણે, જે શેરધારકોએ પોતાના શેર ઉપર સતત સાત વર્ષો સુધી ચુકવાયેલુ કિલિડન્ડ વોરંટ પોતાના ખાતામાં જમા કરાવ્યું નથી તે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ (ટ્રાન્સફર) કરવાની જોગવાઈ છે.

આ રૂલ્સમાં કરાયેલી વિવિધ જોગવાઈઓ અન્યથે, જેમના શેર IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ કરવાપાત્ર થાય છે તે માટે લાગતા વળગતા બધાજ શેરધારકોને કંપનીએ વ્યક્તિગત રીતે પત્ર દ્વારા યોગ્ય કાર્યવાહી કરવા જાણ કરી છે.

કંપનીએ આવા શેરધારકો અને IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ થવા પાત્ર શેરોની પૂરી વિગતો પોતાની વેબસાઇટ www.gacl.com ઉપર પણ મૂકી છે. આ વિગતોમાં ૨૦૦૮-૨૦૦૯થી સતત સાત વર્ષો સુધી કિલિડન્ડ ચુકવાયુ નથી કે શેરધારક દ્વારા માંગણી કરાઈ નથી તેવા શેરોની માહિતીનો સમાવેશ કરવામાં આવેલ છે.

જેમના શેર ફીઝીકલ સ્વરૂપમાં છે અને જે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ થવા પાત્ર છે તેવા શેરધારકોએ નોંધ લેવી કે નિયમોની જોગવાઈ અનુસાર કંપની તેમની પાસે રહેલા મૂળ (original) શેર સર્ટિફિકેટોને બદલે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ કરવાના હેતુસર ડુપ્લીકેટ શેર સર્ટિફિકેટો જારી કરશે અને ત્યારબાદ તેમના નામમાં નોંધાયેલા મૂળ શેર સર્ટિફિકેટો આપોઆપ રદ થઈ જશે અને નોન-નીગોશીયેબલ ગણવામાં આવશે. શેરધારકોએ વધુમાં નોંધ લેવી કે કંપનીએ પોતાની વેબસાઇટ ઉપર મુકેલી વિગતો કંપની દ્વારા નિયમો અનુસાર IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ કરવા માટે ડુપ્લીકેટ શેર જારી કરવા અંગેની નોટીસ તરીકે ગણી લેવાશે.

જો ૨૩મી જાન્યુઆરી, ૨૦૧૭ અથવા કંપની દ્વારા નક્કી કરાયેલી અન્ય તારીખ સુધીમાં સંબંધિત શેરધારકો તરફથી કંપનીને કોઈ સુચના પ્રાપ્ત નહીં થાય તો નિયમોમાં કરાયેલી જોગવાઈ પ્રમાણે આ શેરો નિયત તારીખે તે નિયમોમાં આપેલી કાર્યપદ્ધતિ પ્રમાણે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ કરી દેવામાં આવશે.

શેરધારકોએ નોંધ લેવી કે IEPF સરપેન્સ ખાતામાં તબદીલ થયેલા ન ચુકવાયેલા કિલિડન્ડ અને શેરો અને તેમની ઉપર મળતા અન્ય લાભો, જે કોઈ હોય તો, તે સહીત નિયમ પ્રમાણે IEPF ઓથોરીટી પાસેથી શેરધારક પરત મેળવી શકે છે.

કંપનીના બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સએ તારીખ ૧૦/૧૧/૨૦૧૬ ના રોજ યોજાયેલી તેમની ૩૫૯મી મિટિંગમાં આ રૂલ્સના અમલ માટે જરૂરી પગલાં તથા કાર્યવાહી કરવાની સત્તા કંપની સેક્રેટરીને અધિકૃત કરેલ છે.

જો શેરધારકોને આ વિષયમાં કે નિયમો અંગે કોઈ પ્રશ્ન હોય તો તેઓ કંપનીના રજીસ્ટ્રાર એન્ડ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ મે. એમસીએસ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ લિ. (યુનિટ : જીએસીએલ), ૧૦, આરામ એપાર્ટમેન્ટ, ૧૨, સંપતરાવ કોલોની, લક્ષ્મી હોલની પાછળ, અલકાપુરી, વડોદરા - ૩૯૦૦૦૭, ગુજરાત (ભારત) ટેલીફોન નં: ૦૨૬૫-૨૩૧૪૭૫૭, ૨૩૫૦૪૯૦, ફેક્સ: ૦૨૬૫-૨૩૪૧૬૩૯, ઈમેલ: mcsitdbaroda@gmail.com નો સંપર્ક કરી શકશે.

ગુજરાત આલ્કલીઝ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ વતી,
સહી

(સંચાલક એસ. ભટ્ટ)

કંપની સેક્રેટરી અને જનરલ મેનેજર
(લીગલ, સીઆઈ એન્ડ સીએસઆર)

સ્થળ : વડોદરા
તારીખ : ૦૭/૧૨/૨૦૧૬

